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Język obcy, muzyka czy ceramika?

[podpis] MARCIN CZYŻEWSKI
Twoje dziecko - rozrywka i edukacja nr 67, wydanie z dnia 20/03/2009, str. 1

Dodatkowe lekcje języka obcego, nauka gry na instrumencie, zajęcia plastyczne lub teatralne, a może

warsztaty w pracowni ceramicznej? Nie brakuje ciekawych sposobów zorganizowania dzieciom wolnego

czasu

MARCIN CZYŻEWSKI

Im wcześniej, tym lepiej - to odpowiedź wielu nauczycieli na pytanie, kiedy dziecko powinno rozpocząć

naukę obcego języka. A dokładniej jego doświadczania, bo nie można mówić o nauce języka w przypadku

np. dwuletniego brzdąca. Specjaliści tłumaczą, że umysł dziecka jest najbardziej chłonny do szóstego

roku życia i w tym czasie mały człowiek w naturalny sposób może sobie przyswoić naprawdę sporo.

Kolejnym argumentem jest łatwiejsze opanowanie wymowy. - Małe dzieci nie mają jeszcze odpowiednio

wykształconych mięśni poprzez wymowę ojczystego języka. Równoległe poznawanie wymowy

charakterystycznej dla drugiego języka będzie więc dla nich o wiele bardziej naturalne, niż w przypadku

dorosłych - mówi anglistka Anna Ficoń.

Oferta nauki języka obcego dla dzieci jest bardzo bogata. Na rynku jest wiele szkół oferujących pomysłowe

rozwiązania. Jednym z bardziej popularnych sposobów nauki angielskiego jest metoda brytyjskiej lingwistki

Helen Doron. Jej ideą jest wykorzystanie naturalnej umiejętności dziecka do przyswajania języka - maluch

uczy się, osłuchując z nim i chłonąc dźwięki. Wszystko jest dostosowane do rozwoju dziecka, odbywa się

w małych grupkach, w kolorowym pokoju pełnym zabawek, a nauczyciel mówi do dzieci tylko po

angielsku. Jego podopieczni nie są do niczego zmuszani, a każda podejmowana przez nich próba

zrozumienia tego, co powiedział nauczyciel, jest chwalona.

Pomysłów na ciekawą naukę jest wiele. Maria Pikoń, anglistka z Hecznarowic w powiecie bielskim, wraz z

mężem wpadli na pomysł jeżdżącej szkoły angielskiego. Sprowadzili z Nowego Jorku oryginalny żółty

school bus i urządzili w nim kolorową salę lekcyjną i bawialnię. Bus ma podjeżdżać w określone miejsca, a

rodzice będą mogli do niego przyprowadzić pociechy na lekcje. Nauka w tak niezwykłej szkole, zwłaszcza

połączona z zabawą, ma być dodatkową atrakcją i zachętą dla maluchów.

Wspaniałe efekty mogą przynieść zajęcia muzyczne, zwłaszcza jeżeli dziecko bierze w nich udział od

najmłodszych lat. - Wspierają ogólny rozwój dziecka, ułatwiają naukę mówienia i zapamiętywania,

pomagają wyrabiać umiejętności zachowania w grupie - wyjaśnia Marcin Bujnowicz, właściciel Szkoły

Muzycznej "Yamaha" w Katowicach, do której uczęszcza prawie 350 dzieci. Czteromiesięczne maluszki

biorą tutaj udział w zajęciach "Niemowlaki w Krainie Dźwięków", gdzie pod opieką rodziców zdobywają

pierwsze doświadczenia z muzyką. Półtoraroczne dzieci rozpoczynają program "Szkraby i Muzyka" -

śpiewają, tańczą i rysują, pobudzając tym samym swoją wyobraźnię. Na dzieci między 4. a 6. rokiem

życia czekają zajęcia "Dźwiękoludki", które przy pomocy keyboardu mogą wykształcić słuch absolutny lub

"Cudowny Świat Muzyki", wspomagający ogólny rozwój muzyczny. Starsze dzieci mogą uczyć się gry na

keyboardzie, gitarze, flecie, perkusji lub skrzypcach.

Wiele dzieci uwielbia zajęcia plastyczne. Dla nich ciekawą propozycją mogą być warsztaty ceramiki

artystycznej. Takie niezwykłe zajęcia od wielu lat prowadzi znana pracownia rzeźby i ceramiki Ars Nova na

bielskiej starówce. Dzieci i młodzież uczą się tutaj różnych technik ceramicznych, wykonują ciekawe

przedmioty według własnego pomysłu, mogą powiązać ze sobą różne dziedziny sztuki. Uczestniczą w

całym procesie - od wyrabiania gliny po wypalanie gotowych dzieł w piecu ceramicznym. - Często

inspiracją dla nich są przedmioty znajdujące się w galerii - mówi Anna Hałat z Ars Novej.

W pracowni rzeźby i ceramiki Ars Nova na bielskiej starówce dzieci i młodzież uczą się różnych technik

ceramicznych
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